
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 8»

ПРИКАЗ
05.11.2020т № 215/д

О внедрении целевой модели наставничества в МАОУ «СОШ № 8»

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской 
Федерации от 25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) 
наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и 
программам среднего профессионального образования, в том числе с применением 
лучших практик обмена опытом между обучающимися», письмом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 23.01.2020 № МР-42/02 «О направлении целевой 
модели наставничества и методических рекомендаций», паспортами региональных 
проектов «Современная школа», «Успех каждого ребенка», утвержденных протоколом 
заседания Совета при Губернаторе Свердловской области по приоритетным 
стратегическим проектам Свердловской области от 17.12.2018 № 18, приказом
Управления образования Артемовского городского округа от 02.11.2020 № 235 «О 
внедрении целевой модели наставничества», приказом Управления образования 
Артемовского городского округа от 03.11.2020 № 01-33/930 «О внедрении целевой модели 
наставничества в муниципальных образовательных организациях»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за внедрение и реализацию целевой модели 
наставничества в МАОУ «СОШ № 8» заместителя директора по учебной работе 
Кутузову Е.А.

2. Утвердить План (дорожную карту) внедрения целевой модели наставничества в 

МАОУ «СОШ № 8» (приложение 1).

3. Утвердить показатели развития целевой модели наставничества в МАОУ «СОШ № 

8» (приложение 2).

4. Утвердить базу наставников и наставляемых МАОУ «СОШ № 8» (приложение 3)

5. Контроль за исполнением прик  ̂ г.

Директор МАОУ «СОШ № 8» Е.А. Радунцева

С приказом ознакомлена:

дата


